
Determina n° 22/2023 

 

Oggetto: Affidamento del SERVIZIO DI CONSULENZA SPECIALISTICA IN AMBITO INFORMATION 
TECNOLOGY – Determina di aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

 Atam SpA ha sviluppato funzionalità evolutive dell’App per Smartphone già esistente che sono 
in fase di collaudo per la successiva messa in produzione; 

 E’ ancora in corso la riorganizzazione/riassetto dell’infrastruttura IT dell’Azienda anche in esito 
al tema della Cyber security; 

 La società Lascaux Srl di Arezzo è una Società affermata a livello nazionale per quanto riguarda i 
servizi specialistici in ambito IT sia verso importanti brand privati che con pubbliche 
amministrazioni (Presidenza del Consiglio dei Ministri, Agenzia delle Entrate Riscossione, 
Comune di Arezzo…) e dispone di tutte le professionalità necessarie allo svolgimento delle 
attività di cui sopra ed ha manifestato il proprio interesse a fornire il servizio in oggetto; 

 Per procedere con le attività di cui sopra è richiesta una professionalità di alto contenuto 
specialistico che non è presente nell’attuale dotazione organica di Atam Spa e pertanto si 
ritiene indispensabile affidare tale servizio all’esterno; 

 In particolare sono richieste le seguenti attività consulenza specialistica quale supporto ad 
ATAM SpA in materia di: 

- EVOLUZIONE APP ATAM PARKING 

- GESTIONE E CONTROLLO INFRASTUTTURA IT 

Il tutto come meglio dettagliato nella scheda tecnica predisposta dagli uffici e posta a base della 
procedura; 

 La società Lascaux Srl di Arezzo è una Società affermata a livello nazionale per quanto riguarda i 
servizi specialistici in ambito IT sia verso importanti brand privati che con pubbliche 
amministrazioni (Presidenza del Consiglio dei Ministri, Agenzia delle Entrate Riscossione, 
Comune di Arezzo…) e dispone di tutte le professionalità necessarie allo svolgimento delle 
attività di cui sopra ed ha manifestato il proprio interesse a fornire il servizio in oggetto; 

 La società Lascaux Srl ha già svolto le seguenti attività per conto di ATAM SPA: 

a. Assessment IT dell’APP ATAM PARKING finalizzata a documentare un sistema AS-IS; 

b. Progettazione delle evoluzioni dell’APP finalizzata a definire i requisiti tecnici e funzionali 
delle nuove implementazioni (TO-BE); 

c. Project management e supporto al collaudo in fase di esecuzione dei progetti approvati; 

d. Assessment dei sistemi IT (AS-IS); 

e. Progettazione sistemi IT (TO-BE) 

 Good practices di gestione del progetto; 



 Procedure di gestione Sicurezza e regole di accesso al sistema; 

f. Attività di Project Management; 

g. Supporto al Collaudo di sistemi e software; 

 Le attività di cui sopra, vista la complessità ed articolazione delle stesse, non sono ancora 
terminate e necessitano di ulteriori approfondimenti ed analisi; 

 In data 17/10/2023 è stata pubblicata nella piattaforma START la richiesta di offerta diretta 
RDO n. 23774/23 alla Società LASCAUX SRL allegando la “Scheda tecnica e prestazionale” dei 
servizi richiesti; 

Vista:  

 L’offerta pervenuta su START da parte di LASCAUX SRL in data 19/10/2023, per un importo 
complessivo pari ad € 30.000,00 oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

 Di aggiudicare il SERVIZIO DI CONSULENZA SPECIALISTICA IN AMBITO INFORMATION 
TECNOLOGY alla società Lascaux Srl per l’importo complessivo di € 30.000,00 oltre Iva; 

 Che il servizio avrà durata di 36 mesi (tre anni) decorrenti dalla data della comunicazione di 
affidamento, fatto salvo che l’importo venga raggiunto in un termine inferiore. 

 Di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti e le procedure necessarie per il 
completamento delle procedure amministrative. 

 

Arezzo, lì 19 ottobre 2023 

 L’Amministratore Unico 

 Carla Tavanti 


